
 

 

UCHWAŁA NR LII/366/22 

RADY GMINY DZIERŻONIÓW 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami 

osobowymi na terenie Gminy Dzierżoniów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. – Prawo przewozowe (Dz. U. 

z 2020 r., poz. 8) Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się przepisy porządkowe związane z przewozem osób i bagażu taksówkami osobowymi  

na terenie Gminy Dzierżoniów, które stanowią załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego 

Przewodniczący Gminy Dzierżoniów: 

Grzegorz Powązka

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 grudnia 2022 r.

Poz. 6018



Załącznik do uchwały nr LII/366/22 

Rady Gminy Dzierżoniów 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

 

 

Przepisy porządkowe związane z przewozem osób i bagażu taksówkami osobowymi 

na terenie Gminy Dzierżoniów 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. Pasażer zamierzający skorzystać z taksówki, ma prawo dokonać wyboru taksówki. 

§ 2. 1. Taksówka może być zatrzymana i zajęta w miejscu, w którym nie jest to zabronione przepisami 

ruchu drogowego. 

2. Kierowca taksówki powinien uwzględnić pierwszeństwo przewozu osób wymagających 

natychmiastowej pomocy. 

3. Kierowca powinien udzielić pomocy przy załadunku i rozładunku bagażu podręcznego. 

4. Kierowca taksówki jest obowiązany wykonać zamówiony przewóz najkrótszą drogą chyba, że pasażer 

godzi się na przewóz inną drogą lub gdy tego żąda. 

§ 3. 1. Kierowca taksówki może przewozić pasażerów lub bagaż tylko po uprzednim włączeniu taksometru, 

niezwłocznie po zajęciu przez pasażera miejsca w taksówce. 

2. Taksometr powinien być zainstalowany w miejscu umożliwiającym pasażerowi swobodne odczytanie 

jego wskazań. 

3. Po zakończeniu przewozu kierowca taksówki jest obowiązany do niezwłocznego przełączenia 

taksometru na pozycje „kasa". 

§ 4. 1. Wskazania taksometru określają należność za przejazd taksówką, którą pasażer jest obowiązany 

uiścić nie później niż w chwili zwolnienia pojazdu. 

2. Jeżeli zajdzie sytuacja, że w czasie trwania przewozu następuje zmiana taryfy dziennej na nocną  

lub na odwrót, to obowiązkiem kierowcy jest przełączyć taksometr na odpowiednią taryfę oraz powiadomić 

o tym pasażera. 

3. Na żądanie pasażera kierowca jest zobowiązany do wydania rachunku za przejazd, który powinien 

zawierać w szczególności datę wystawienia, odbiorcę rachunku, dane kierowcy (pieczęć) oraz kwotę 

należności za przejazd. 

§ 5. 1. Pasażer ponosi odpowiedzialność za powstanie z jego winy uszkodzeń oraz zniszczeń pojazdu. 

Zasady zostały określone w przepisach kodeksu cywilnego. 

2. W sytuacji kiedy kierowca taksówki znajdzie rzeczy pozostawione przez pasażera, postępuje z nimi 

stosownie do przepisów o rzeczach znalezionych. 

Rozdział 2. 

Przewóz osób taksówkami osobowymi 

§ 6. 1. Kierowcę powinna cechować grzeczność, schludność oraz powinien dbać o czystość i estetyczny 

wygląd pojazdu. 

2. Pasażer ma prawo zabrać ze sobą inne osoby na wolne miejsca w taksówce, bez uiszczenia  

za to dodatkowej opłaty. 

3. Kierowca bez zgody pasażera nie może dysponować wolnymi miejscami w pojeździe. 

4. Należność za kurs reguluje jeden pasażer. 

5. Kierowca pojazdu może nie wyrazić zgody na przejazd jeżeli: 

a) u pasażera występują objawy odurzenia alkoholem lub innymi środkami odurzającymi, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6018



b) pasażer wywołuje uczucie zagrożenia bezpieczeństwa kierowcy bądź innego uczestnika ruchu drogowego, 

c) pasażer spożywa alkohol w taksówce. 

Rozdział 3. 

Przewóz bagażu w taksówce osobowej 

§ 7. 1. Pasażer ma prawo wziąć ze sobą do pojazdu bagaż podręczny oraz za wyrażeniem zgody przez 

kierowcę psa lub inne małe zwierzęta domowe bez uiszczania dodatkowej opłaty. Przy czym należy pamiętać, 

że zwierzęta należy umieścić tak aby nie uszkodziły lub nie zanieczyściły pojazdu i nie zagrażały 

bezpieczeństwu jazdy. 

2. Bagażem podręcznym jest walizka, plecak lub inny przedmiot, który swoją wielkością oraz sposobem 

opakowania nie spowoduje uszkodzenia lub zanieczyszczenia pojazdu oraz nie utrudni kierowcy prowadzenia 

pojazdu. 

§ 8. 1. Bagażnik taksówki powinien być utrzymywany w należytej czystości i wolny od dodatkowego 

sprzętu (poza sprzętem, który jest wymagany przepisami oraz który służy do naprawy samochodu). 

2. Bagaż podręczny można przewozić w bagażniku znajdującym się wewnątrz lub na dachu pojazdu. 

Rozdział 4. 

Przepisy końcowe 

§ 9. 1. Kierowca taksówki umieszcza w pojeździe wywieszkę o treści „zakaz palenia tytoniu”. 

2. Taksówki dopuszczone do ruchu na drogach powinny odpowiadać warunkom technicznym i zakresowi 

ich niezbędnego wyposażenia określonym w powszechnie obowiązujących przepisach. 

3. Na żądanie pasażera kierowca taksówki jest obowiązany do udostępnienia do wglądu egzemplarz 

przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami osobowymi. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6018


		2022-12-07T10:28:53+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




